
Český svaz tanečního sportu 
 Jednací řád ČSTS VK2020 

schválil: VR ČSTS dne: 02.11.2020   

zveřejněno: 08.11.2020 účinnost od: 08.11.2020  Úplné znění 
      

 

 

 1 / 7 

 

Jednací řád Výroční konference 2020 
 

§ 1 - Všeobecné zásady 
§ 2 - Valné hromady divizí ČSTS (VH20) 
§ 3 - Výroční konference ČSTS (VK20) 
§ 4 - Pracovní orgány 
§ 5 - Hlasování a volby 

§ 6 - Realizační opatření 
§ 7 - Závěrečná a přechodná ustanovení 
 

Použité zkratky a definice 
JŘ Jednací řád ČSTS Pr Prezident ČSTS 

JŘVK20 tento dokument VpV Viceprezident ČSTS pro vnitřní záležitosti 

VŘ Volební řád ČSTS VpS Viceprezident ČSTS pro sport 

VK Výroční konference ČSTS VpP Viceprezident ČSTS pro profesní záležitosti 

VK20 Výroční konference pro rok 2020 P-GDPR Pověřenec ČSTS pro GDPR 

VK20n VK20 konaná v náhradním termínu   

VH Valná hromada divize kDEL kandidát na funkci delegáta pro VK20  

VH20 Valná hromada divize související s VH20 DEL delegát zvolený divizí pro VK20 

VH20n VH20 konaná v náhradním termínu DELn náhradník DEL zvoleného divizí pro VK20  

DR Dozorčí rada ČSTS   

RR Rozhodčí rada ČSTS D symbolický termín konání 

LK Legislativní komise   

PSIS Pracovní skupina pro informační systém   

§ 1 - Všeobecné zásady 

1. Tento JŘVK20 je vypracován pro možnost konání VK20 a souvisejících předcházejících VH20 

v situaci vyvolané epidemií SARS CoV-2 (COVID-19).   

2. Tento JŘVK20 vychází 

a) ze zákona č. 179/2020 Sb. (Zákon o některých opatřeních ke zmírnění dopadů epidemie 

koronaviru SARS CoV-2 …), dále „lex covid“, 

b) ze zákona č. 89/2012 Sb. (Zákon o obchodních korporacích), A.2.1. Rozhodování per rollam 

§652-655, 

c) z rozhodnutí vlády ČR a Ministerstva zdravotnictví ČR o omezeních, vydaných v souvislosti 

s epidemií SARS CoV-2 

d) z právního rozboru pro konání valných hromad spolků v situaci současné epidemie, vypracovaný 

legislativním odborem ČUS,  

e) z návrhu Jednacího řádu pro výroční konference per rollam, vypracovaný legislativním odborem 

ČUS, 

- a řeší konání VK20 a souvisejících předcházejících VH20 formou per rollam (elektronického 

korespondenční hlasování). 



Český svaz tanečního sportu 
 Jednací řád ČSTS VK2020 

schválil: VR ČSTS dne: 02.11.2020   

zveřejněno: 08.11.2020 účinnost od: 08.11.2020  Úplné znění 
      

 

 

 2 / 7 

 

3. Tento JŘVK20 mění formu jednání VK20 a VH20 na formu internetového hlasování a volby a 

sjednocuje termíny konání VH20 tím, že:   

a) nahrazuje pravidla pro VK (JŘ §6), 

b) stanovuje pravidla pro související předcházející VH (JŘ §11), 

c) doplňuje závěrečná a přechodná ustanovení (JŘ §12), 

současně platného JŘ a tím, že 

d) stanovuje pravidla voleb DEL/DELn na VH20/VH20n (VŘ §6), přičemž ponechává v platnosti 

stanovení počtu DEL dle ust. VŘ §6.2 a hranice pro zvolení dle ust. VŘ §6.3. 

V případě rozporu mezi tímto JŘVK20 a ostatními ujednáními JŘ a VŘ platí ustanovení tohoto 

JŘVK20. 

4. Z důvodů omezujících opatření způsobených epidemií koronaviru SARS CoV-2 a zjednodušení 

průběhu VK20 není možné předkládat protinávrhy ke zveřejněným návrhům usnesení. 

5. Zveřejnění tohoto JŘVK20 je považováno za zveřejnění pozvánky na VK20, což splňuje ustanovení 

Stanov ustanovení Stanov ČSTS čl.12.5. 

6. Za konání v náhradním termínu se považuje u: 

- VH20n oznámení o platnosti VH20 (§2.1, 7. odrážka), které splňuje ustanovení Stanov ČSTS 

čl.17.5, 

- VK20n oznámení o platnosti VK20 (§3.1., 6. odrážka), které splňuje ustanovení zákona č. 

89/2012 Sb. §257 v platném znění. 

7. Dle ustanovení dokumentů uvedených v ust. §1.2 je ke schválení JŘVK20 oprávněn statutární orgán 

ČSTS, tj. Výkonná rada ČSTS (VR). 

§ 2 - Valné hromady divizí ČSTS (VH20) 

1. VH20 byly svolány představenstvy divizí v souladu s JŘ na termíny, ve kterých je není možno dle 

omezujících opatření a formou dle JŘ konat. Tento JŘVK20 omezuje program jednání VH20 na 

volbu DEL, stanovuje formu jednání VH20 (viz §1.3) a stanovuje termíny pro jednotlivé činnosti 

konání VH20 takto: 

- stanovení počtu DEL (klíč 1:50, zaokrouhlování nahoru) dle stavu členské základny k: 

         10.10.20   (D-60) 

- otevření přihlašování kDEL:      09.11.20 12:00 (D-14) 

- uzávěrka přihlášek kDEL:       18.11.20 12:00 (D-7) 

- zveřejnění divizních kandidátek pro volbu DEL:    20.11.20 12:00 (D-5) 

- uzávěrka pro nahlášení divizního člena mandátové komise VH20 a volební komise VH20 dle 

ust. §4.1.c),e):       24.11.20 08:00 (D-1) 

- zveřejnění obsazení pracovních orgánů VH20 (§4.1. a),c),e)): 24.11.20 12:00 (D-1) 

- začátek VH20, tj. zahájení volby DEL:    25.11.20 12:00 (D) 

- ukončení volby DEL:       29.11.20 12:00 (D+4) 

- oznámení o platnosti VH20, zvolených DEL a DELn (v případě platnosti VH20) a případné 

zahájení VH20n, případně zahájení 2. kola volby v případě platnosti VH20:  



Český svaz tanečního sportu 
 Jednací řád ČSTS VK2020 

schválil: VR ČSTS dne: 02.11.2020   

zveřejněno: 08.11.2020 účinnost od: 08.11.2020  Úplné znění 
      

 

 

 3 / 7 

 

         30.11.20 12:00 (D+5) 

- ukončení volby DEL na VH20n a případných 2. kol volby VH20 v případě platnosti VH20: 

         02.12.20 12:00 (D+7) 

- oznámení zvolených DEL a DELn a případné zahájení 2. kol volby DEL a DELn v případě 

konání VH20n:        03.12.20 12:00 (D+8) 

- ukončení voleb VH20 a VH20n     04.12.20 12:00 (D+9) 

- ukončení  VH20 resp.VH20n zveřejněním seznamu DEL a DELn:   

         06.12.20 12:00 (D+11) 

2. Volební právo účastníka VH20/VH20n je dáno ustanovením Stanov ČSTS čl. 6.1.k.  

3. Za účast na VH20/VH20n dle ust. Stanov čl.17.3 je pro členy ČSTS, kteří nemají volební právo, 

považována možnost sledování zveřejňovaných informací z VH20/VH20n.  

4. Platnost VH20 je dána ustanovením Stanov ČSTS čl.17.3. Jako počet přítomných účastníků pro 

určení platnosti VH20 se bere mandátovou komisí uznaný počet volících (včetně plných mocí) při 

ukončení 1. kola volby. 

5. Průběh voleb se řídí zásadami Volebního řádu ČSTS §6.2, 3. 

6. Počet DELn se stanovuje jako polovina počtu DEL, zaokrouhleno nahoru. 

§ 3 - Výroční konference ČSTS (VK20) 

1. VK20 byla svolána VR na den 9. 12. 2020. Tento JŘVK20 stanovuje formu jednání VK20 (viz §1.) 

a stanovuje termíny pro jednotlivé činnosti konání VK20 takto: 

- zveřejnění obsazení pracovních orgánů VK20 (§4.1.a),b),d),f)): 24.11.20 12:00 (D-15) 

- zveřejnění podkladů (§3.2) pro jednání VK20:    29.11.20 12:00 (D-10) 

- zveřejnění seznamu účastníků VK20 - průběžně do:  05.12.20 12:00 (D-4) 

- zahájení VK20, tj. zahájení hlasování VK20:   09.12.20 12:00 (D) 

- ukončení hlasování VK20:      16.12.20 12:00 (D+7) 

- oznámení o platnosti VK20, výsledku hlasování (v případě platnosti VK20), případně 

zahájení VK20n:       17.12.20 12:00 (D+8) 

- ukončení hlasování VK20n:       21.12.20 12:00 (D+12) 

VK20, resp. VK20n jsou ukončeny zveřejněním výsledku hlasování. 

2. Podklady pro jednání VK20 jsou: 

a) program jednání, 

b) písemné podklady ke všem bodům programu s přesným zněním jednotlivých hlasování, 

c) tento JŘVK20, 

d) manuál pro internetové hlasování. 

3. Program jednání VK20/VR20n (předkladatel): 

a) Zpráva o činnosti Výkonné rady ČSTS a jejích komisí za uplynulé období (Pr, viceprezidenti za 

své oblasti a předsedové komisí), 



Český svaz tanečního sportu 
 Jednací řád ČSTS VK2020 

schválil: VR ČSTS dne: 02.11.2020   

zveřejněno: 08.11.2020 účinnost od: 08.11.2020  Úplné znění 
      

 

 

 4 / 7 

 

b) Zpráva o auditu CDSS za období 12/2016 – 12/2019 (Pr), 

c) Zpráva Dozorčí rady ČSTS za uplynulé období (předseda DR),  

d) Zpráva Rozhodčí rady ČSTS za uplynulé období (předseda RR), 

e) Zpráva Disciplinární komise ČSTS za uplynulé období (předseda DaSK), 

f) Změny dokumentů v pravomoci VK (Pr a viceprezidenti), 

g) Program činnosti Výkonné rady ČSTS na další období (Pr), 

h) Rozpočet ČSTS na rok 2020 (Pr), 

i) Rozpočet ČSTS na rok 2021 včetně úpravy přílohy FP05 (Pr). 

4. Za účast na VK20 dle ust. Stanov čl.12.2 je pro čestné členy ČSTS, považována možnost sledování 

zveřejňovaných informací z VH20/VH20n. 

5. Platnost a hranice pro přijetí rozhodnutí jsou dány ustanovením Stanov ČSTS čl.12.6.  

Jako počet přítomných účastníků pro určení platnosti VK20 se bere mandátovou komisí uznaný 

počet hlasujících při ukončení hlasování VK20 s alespoň jedním provedeným hlasováním. 

6. Sekretariát ČSTS doplňuje zápis o celkový přehled všech hlasování a všechny dokumenty 

v přijatých verzích a zveřejňuje je do 21 dní od ukončení VK20/VK20n. 

§ 4 - Pracovní orgány 

1. Pracovní orgány VK20 a VH20 tvoří: 

a) předseda VK20 a VH20:   Pr; 

asistent/ka předsedy:    pracovník/ice sekretariátu 

b) mandátová komise VK20:  předseda: VpP,      

     členové: člen DR,     

       pracovník/ice sekretariátu. 

c) mandátová komise VH20: předseda: VpV,      

     členové: člen VR,     

       člen představenstva divize registrující VpV, 

       člen DK této divize, 

d) sčítací komise VK20:   předseda: VpV,      

     členové: člen DR,     

       pracovník/ice sekretariátu. 

e) volební komise VH20:  předseda: VpS,      

     členové: VpP,      

       člen představenstva divize registrující VpS, 

       člen DK této divize, 

Každá divize je oprávněna doplnit mandátovou komisi VH20 a sčítací komisi VH20 o jednoho člena 

jmenovaným předsedou představenstva divize, kteří budou pracovat v rozsahu členů jejich divize 

(mimo divize, které mají zastoupení v komisích dle ust. §4.1.c), e)). 

Pro zajištění své činnosti mohou komise využít ostatní pracovníky sekretariátu ČSTS včetně 

brigádnických pracovníků sekretariátu. 

f) návrhová komise:   předseda: Pr,      



Český svaz tanečního sportu 
 Jednací řád ČSTS VK2020 

schválil: VR ČSTS dne: 02.11.2020   

zveřejněno: 08.11.2020 účinnost od: 08.11.2020  Úplné znění 
      

 

 

 5 / 7 

 

     členové: LK (3 členové),    

       člen PSIS. 

Všechny komise o svých jednáních zpracovávají písemný protokol, který je přílohou zápisů z VK20 

a VH20.  

2. Úkoly pracovních orgánů VK20 a VH20 jsou zejména: 

a) předseda:  

- řídí zpracování podkladů pro VK20; 

- pro VH20 oznamuje 

o případný náhradní termín VK20n 

o případná další kola voleb DEL a DELn náhradní termín zahájení VH20, tj. 

pokračování ve volbě a konec náhradního hlasování; 

- pro VK20 oznamuje případný náhradní termín hlasování 

- podepisuje výstupní dokumenty VK20 a VH20; 

b) mandátová komise VK20: 

- ověřuje oprávnění účasti na VK20, při neúčasti zvolených DEL ověřuje jejich nahrazení 

DELn a vyřazuje z účasti případné nadbytečné DELn; 

- zjišťuje platnost VK20; 

- určuje kvora pro jednotlivá hlasování a předává je sčítací komisi k vyhodnocení hlasování a 

voleb; 

- ověřuje a spolupodepisuje zápis z VK20. 

c) mandátová komise VH20: 

- z přihlášených kDEL sestavuje pro jednotlivé divize kandidátky DEL, přitom ověřuje volební 

právo kDEL a jejich souhlas s kandidaturou dle ust. VŘ §1.4; 

- ověřuje volební právo účastníků VH20 a vyřazuje z hlasování neplatné voliče. Přitom 

respektuje právo být zastupován dle ust. JŘ §1.4.b), tj. ověřuje použité plné moci; 

- zajišťuje ochranu, případně likvidaci osobních údajů a dokladů poskytnutých členy ČSTS při 

ověřování totožnosti v souladu s organizační směrnicí OB06 Směrnice o ochraně osobních 

údajů; 

- zjišťuje platnost VH20; 

- určuje kvora pro volby a předává je sčítací komisi k vyhodnocení voleb;   

- ověřuje a spolupodepisuje zápis z VK20, resp. VH20. 

d) sčítací komise VK: 

- z mandátovou komisí VK20 přijatých hlasování a stanovených kvor zpracovává výsledky 

hlasování, 

- zajišťuje zveřejnění výsledků hlasování, 

- ověřuje a spolupodepisuje zápis z VK20. 

e) volební komise VH: 

- z mandátovou komisí VH20 přijatých voleb a stanovených kvor zpracovává výsledky voleb, 

- zajišťuje zveřejnění výsledků voleb, 

- vypracovává a spolupodepisuje zápis z VH20. 

f) návrhová komise:  



Český svaz tanečního sportu 
 Jednací řád ČSTS VK2020 

schválil: VR ČSTS dne: 02.11.2020   

zveřejněno: 08.11.2020 účinnost od: 08.11.2020  Úplné znění 
      

 

 

 6 / 7 

 

- podle programu jednání (§4.3) a podkladů pro jednání (§4.2) zpracovává znění návrhů pro 

hlasování. Pokud se jedná o úpravy více částí, ale se stejným záměrem, může je sloučit do 

jednoho hlasování. 

- vypracovává zápis VK20, který je soupisem výsledku všech hlasování a v příloze obsahuje 

všechny podklady k hlasování a celkový přehled hlasování. 

§ 5 - Hlasování a volby 

1. Hlasování a volby se provádějí vyplněním webového formuláře, který: 

a) je pro kDEL ke stažení na webu ČSTS dle ust. §6.2, 

b) je pro volby v divizích členům příslušné divize ke stažení na webu ČSTS dle ust. §6.2 se 

zadanou příslušnou kandidátkou. Tento formulář bude vždy po ukončení hlasování případně 

aktualizován pro další kolo voleb. 

c) obdrží všichni DEL a DELn na své e-mailové adresy. Návrhy jednotlivých usnesení pro 

hlasování budou v podkladech pro jednání.  

2. Při volbě se označuje určený počet kDEL. Počet volených a jejich seznam jsou uvedeny ve 

formuláři.  

3. Při hlasování se označuje jedna z možností PRO/PROTI/ZDRŽEL(A) SE. Nevyplněné hlasování je 

považováno za nepřítomnost při hlasování, což ovlivňuje příslušné kvorum.  

4. Při neplatnosti VK20 či VH20 zůstávají vyplněné formuláře v platnosti i pro náhradní jednání.  

5. Při vícenásobném vyplnění formuláře se počítá poslední vyplněný formulář. 

§ 6 - Realizační opatření 

1. Podrobné vysvětlení pravidel pro vlastní provedení voleb a hlasování je uvedeno v manuálu, který je 

součástí podkladů dle §3.2.d). 

2. Pro všechny informace týkající se VK20 a VH20 je na webu ČSTS zřízena samostatná stránka 

dostupná přes banner v poli důležitých akcí. 

3. Pro podporu formy VK20 a VH20 dle tohoto JŘVK20 ustanoví VR odbornou pracovní skupinu, 

která bude poskytovat nezbytnou spolupráci všem zúčastněným. 

§ 7 - Závěrečná a přechodná ustanovení 

1. JŘVK20 byl schválen VR ČSTS dne 2. 11. 2020 s účinností na Výroční konferenci ČSTS pro rok 

2020 a související předcházející Valné hromady divizí. 

2. Platnost a účinnost JŘVK20 je omezena zákonem č. 191/2020 Sb. (lex covid) do 31. 12. 2020.  

 

 



Český svaz tanečního sportu 
 Jednací řád ČSTS VK2020 

schválil: VR ČSTS dne: 02.11.2020   

zveřejněno: 08.11.2020 účinnost od: 08.11.2020  Úplné znění 
      

 

 

 7 / 7 

 

 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --  

Historie dokumentu: 
označení verze 

(rrmmdd) 
dotčené části popis změny schválil zveřejněno účinnost 

JRVK20_201102 §6, 11, 12 

JŘ 

konání VK20 a VH20 v době 

epidemie COVID-19 

VR 

02.11.20 

08.11.20 od 

08.11.20 

do 

31.12.20 

 


